Otb`di32l033 :'

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

'Amazónia: Património dos brasileiros"
wN iNJ~103ó;C3 ' '

LIDO NO EXPEDIENTE NA

INDICAÇÃO: N° 044/2023 sEssão ~.~ ~c $ / 2L3

DE: 16 DE AGOSTO DE 2023  - Sd'"~'
• :, y~ SECRETA 210

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor Leandro Pereira da Silva Prefeito do

Município de Rorainópolis-RR a seguinte indicação;

REITERAÇÃO DO PEDIDO MEDIANTE APRESENTA ÇAÕ DA INDICAÇÃO DE

N°030/2023 DE 25 DE MAIO DE 2023, QUE SEJA ATENDIDA A SOLICITAÇÃO DE

ILUMINA ÇAÕ PÚBLICA NO BAIRRO NOVA VITORIA.

JUSTIFICATIVA

A escassez de iluminação pública no bairro Nova Vitória está colocando em risco a

segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de furtos e

entre outros. Para minimizar o sentimento de insegurança, se faz necessário que o vossa

senhoria instale lâmpadas nos postes.

Diante destas solicito em caráter de urgência que tome as providencias necessárias para

que esta indicação seja atendida.

Atenciosamente.

Francielle Eusébk oz Dias Novo

Vereadora rd '• ~~pn
G• ece~ ~i

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com